Un sacerdote religioso dopo un periodo di ministero in diocesi si vede rimosso da cappellano di un ospedale con un decreto che menziona cause «gravissime» all'origine dell'atto amministrativo. Il sacerdote ricorre contro la rimozione e la competente Congregazione della Curia Romana impone all'Ordinario di notificare a tutti coloro ai quali era giunto il decreto di rimozione un supplemento nel quale si precisava che le gravissime cause non concernevano la buona fama e l'integrità del sacerdote. Contro questo decreto il sacerdote fece ricorso alla Segnatura Apostolica e chiese pure la riparazione dei danni:

«Examinanda in primis venit altera impugnati decreti pars dispositiva, scilicet: “Ad quaestionem vero ‘diffamationis’ quod attinet, placere ut Exc.mus Archiepiscopus S. notificare curet supplementum diei 14 Iunii 2000 iis omnibus cum quibus decretum diei 19 Ianuarii 2000 communicatum sit, utque idem Exc.mus Praesul H.S.T. intra mensem documenta de peracta notificatione exhibeat, adeo ut ulterior controversia de re praecaveri possit”.

Exc.mus Archiepiscopus id statim executioni mandavit. Intra terminum statutum enim notificatum est exemplar decreti diei 14 Iunii 2000 iis quibus illud supplementum antea facto transmissum non erat [...]. Ita ad cautelam satisfactum est animadversioni Cl.mae Rev.di Recurrentis Patronae, quae ante Congressum diei 28 Februarii 2002 institerat bonam famam Rev.di P. non sufficienter reparatam fuisse, quia “litterae diei 14 iunii 2000 solummodo Congregationi [...] et provinciae C. communicatae fuerunt, ideo non omnibus dicasteriis Curiae S., parochis, etc., quibus decretum diei 19 ianuarii 2000 notificatum fuit”. Non amplius habetur proinde hac de re materia contentio. [...]

Relate ad quaestionem “damnorum”.

Cl.ma Rev.di Recurrentis Patrona, sicut et ipse Rev.dus P., petit reparationem damnorum quae illata essent ex decisione Exc.mi Archiepiscopi eum amovendi ab

ianuarii 1994 praeliminare tulit decretum, quo: a) declaravit “Recursum coram hoc Supremo Tribunale: tantum respicere potest quaestionem utrum, necne, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, quoad dictam reiectionem recursus ob defectum praesuppositi, legem violaverit in procedendo vel in decernendo, necnon, subordinate, quaestionem de damnis ex illa reiectione recursus forte ortis, non vero alias quaestiones”.

<sup>35</sup> SSAT, sentenza definitiva, 24 marzo 2001, *coram* Agustoni, prot. n. 27795/97 CA, n. 4.

officio et ei denegandi incardinationem in archidioecesi S. Quae reparatio damnorum eo sensu ab ipso Recurrente postulatur, “ut nempe statim ad eius incardinationem in archidioecesi S. perveniatur, eiusque bona fama recuperetur et salarium iuxta eius petitionem solvetur”. Unica ratio a Cl.ma Patrona adducta eius conditionem hodiernam respicit: “Cum casus Rev. P. re vera miserabilis exstet, praesertim cum ipse, dimissus ab Ordine... et, ob malam famam ab Archidioecesi S. diffusam, nullum alium adhuc invenerit Episcopum benevolum”. Sed haec ratio in casu non tenet. Rev.dus enim P. ab Ordine suo dimissus est ob suam recusationem oboediendi Superioribus, qui ei vi voti oboedientiae reditum ad conventum C. imponebant, dum petita incardinatio in dioecesibus G. et R. ei haud illegitime denegata est, quia Exc.mi Episcopi illarum dioecesium ius et obligationem habebant petendi notitias ab archidioecesi S. atque libere in conscientia decisionem ferre poterant utrum eum acciperent, necne. Oeconomica Rev.di P. condicio utique valde difficilis est, sed ipse eam sibimetipsi imputare debet, nam grave debitum personale contraxit cum adhuc esset religiosus exclaustratus, ad conventum redire recusavit et decretum dimissionis haud impugnavit, quamvis nondum haberetur decisio quoad recursum apud H.S.T. propositum. [...] Tenet itaque impugnatum Congressus Decretum omnino recte quod “eiusmodi... petitio reparationis damnorum... omnino non sustinetur”». <sup>36</sup>